
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: (PAS/SUM/003/2024) Suministro contadores uno no doméstico

Suministro de contadores de agua, principalmente para usos no domésticos, de diferente tecnología deDescripción 
medición, DN, caudal permanente y clase metrológica para la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del
Retortillo
Valor estimado del contrato 49.123,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.440,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.123,99 EUR.

Clasificación CPV
38421100 - Contadores de agua.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N
AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Contadores de chorro Múltiple

Lote 2: Contadores de chorro MúltipleDescripción 
Valor estimado del contrato 3.132,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.789,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.132,1 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTHIDRA S.L.
NIF ****5697*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. SERVIALSA C/B Nº 25
(41960) Andalucía España

Contacto

Teléfono 954717190
Correo Electrónico comercial@cohisa.com

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 2.958,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.958,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.958,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.580,03 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Contadores de chorro único LONG>300

Lote 3: Contadores de chorro único LONG mayor 300Descripción 
Valor estimado del contrato 23.479 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.409,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.479 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Adjudicado

Adjudicatario

GECONTA MEDIDORES DE FLUIDOS, S.L.
NIF ****7715*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. LOS ALAMOS, C/SAUCE, 17-19
(41700) Valle del Cauca España



Lugar

A través de videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N,

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora es estimada.

Precio de la oferta más baja 15.261,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.261,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono 954998755
Correo Electrónico sgordillo@geconta.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.261,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.466,17 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Suministro de contadores de agua, principalmente para usos no domésticos, de diferente tecnología de medición, DN,
caudal permanente y clase metrológica para la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(41400) Écija España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará correo electrónico con enlace a la videoconferencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pLMhPx%2F%2F3h 70UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000013866748 |  2024-000820287 | Sat, 27 Jul 2024 11:25:18:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88936985256904036195323777492096561638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pLMhPx%2F%2F3h70UvEyYJSGw%3D%3D

